4

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 февраля 2025 года

	№ 225

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 02 мая 2024 года № 467 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Кондинского района, подведомственных управлению образования администрации Кондинского района»

Руководствуясь статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 ноября 2023 года № 27-нп «Об утверждении Положения об установлении систем оплаты труда работников государственных образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного                                   округа – Югры, подведомственных Департаменту образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 02 мая 2024 года № 467 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Кондинского района, подведомственных управлению образования администрации Кондинского района» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Строки 3.1-3.4 таблицы 2 пункта 8 раздела II изложить в следующей редакции:
«
	3.1.
	1 квалификационный уровень
	инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	20 400

	3.2.
	2 квалификационный уровень
	педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	20 500

	3.3.
	3 квалификационный уровень
	воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	20 600

	3.4.
	4 квалификационный уровень
	педагог-библиотекарь; преподаватель (реализующий программы СПО); преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	21 650

».
1.2. Строку 4.1 таблицы 2 пункта 8 раздела II изложить в следующей редакции:
«
	4.1.
	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской
и другими структурными подразделениями, реализующими основные общеобразовательные программы
и дополнительные образовательные программы
	22 265

».
1.3. Строку 10 таблицы 5 пункта 11 раздела II изложить в следующей редакции:
«
	10.
	Советник директора по воспитанию и взаимодействию                с детскими общественными объединениями <5>
	21 650

».
1.4. Строку 14 таблицы 5 пункта 11 раздела II изложить в следующей редакции:

«
	14.
	Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины <10>
	21 650

».
1.5. Таблицу 5 пункта 11 раздела II дополнить строками 15-17 следующего содержания:
«
	15.
	Хранитель музейных предметов <11>
	18 427

	16.
	Хранитель музейных предметов 2 категории <11>
	19 348

	17.
	Хранитель музейных предметов 1 категории <11>
	20 270

».
1.6. Пункт 11 раздела II дополнить сноской следующего содержания:
«<11> приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 04 августа 2014 года № 537н «Об утверждении профессионального стандарта «Хранитель музейных ценностей».».
1.7. Строку 6.3 таблицы 6 раздела III изложить в следующей редакции:
«
	6.3.
	За руководство методическими объединениями     (в том числе районными), предметной, цикловой, методической комиссией
в образовательной организации педагогическими работниками,
не имеющими квалификационной категории «педагог-методист»
	В размере 1 100 рублей
	Применяется за 1 объединение, комиссию

».
1.8. Пункт 21 раздела IV изложить в следующей редакции:
«21. К стимулирующим выплатам относятся выплаты, направленные                     на стимулирование работника к качественному результату, а также поощрение за выполненную работу:
за интенсивность и высокие результаты работы;
за качество выполняемых работ;
по итогам работы за месяц, год;
доплата за квалификационную категорию педагогическим работникам;
доплата за работу в сельской местности;
ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров                               по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями (далее - советники директоров).
Оценка эффективности работы различных категорий работников, включая решение об установлении (снижении) выплат стимулирующего характера, принимается с осуществлением демократических процедур (создание соответствующей комиссии с участием представительного органа работников).».
1.9. Пункт 26 раздела IV дополнить подпунктом 26.1 следующего содержания:
«26.1. Денежное вознаграждение советникам директоров образовательных организаций осуществляется в размере 5 000 рублей в месяц за счет средств федерального бюджета (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику образовательной организации при осуществлении трудовых функций советника директора в двух и более образовательных организациях) с учетом районного коэффициента к заработной плате, установленного решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов государственной власти за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
Дополнительные расходы в связи с имеющейся разницей в размерах коэффициентов осуществляются за счет средств бюджета Кондинского района, в рамках Единой субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельных государственных полномочий, на основании постановления администрации Кондинского района от 14 декабря 2015 года № 1660                                «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в муниципальном образовании Кондинский район и работающих в организациях, финансируемых из бюджета Кондинского района».».
1.10. Таблицу 8 пункта 27 раздела IV дополнить строкой 7 следующего содержания:
«
	7.
	Ежемесячное денежное вознаграждение
	5 000 рублей
	Советникам директоров по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями
	Ежемесячно за счет средств федерального бюджета

».
1.11. Абзац одиннадцатый пункта 38 раздела VI признать утратившим силу.
1.12. Подпункт 46.1 пункта 46 раздела VI признать утратившим силу.
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

[bookmark: _GoBack]

са/Банк документов/Постановления 2025
image1.jpeg